АДМИНИСТРАЦИЯ ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от ___23.10.2025___                                                                № _77_

село Ванновское

Об утверждении  требований к установке информационного щита при

проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей

или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению)  зеленых насаждений

на территории  Ванновского сельского поселения Тбилисского

муниципального района Краснодарского края

   В соответствии с Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года

№2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае»,

руководствуясь статьями  32, 59, 61 Устава Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района Краснодарского края

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить требования к установке  информационного щита при

проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или

формовочной обрезке, вырубке (уничтожению) зеленых насаждений на

территории Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального

района Краснодарского края, согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

2. Утвердить форму информационного щита при проведении работ по

санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке,

вырубке (уничтожению) зеленых насаждений на территории Ванновского

сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского

края, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

         3. Специалисту 1 категории МКУ «По обеспечению деятельности

органов местного самоуправления Ванновского сельского поселения

Тбилисского района» (Н.Г. Шеховцовой) опубликовать настоящее

постановление в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского

района», а также разместить на официальном сайте администрации

Ванновского сельского поселения Тбилисского района в информационно-

коммуникационной сети «Интернет».

         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

 5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района

Краснодарского края                                                                     А.Н. Трубицын

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕНО

                                                                         постановлением администрации

Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального

района Краснодарского края

от __23.10.2025__ № _77_

Требования

к установке  информационного щита при  проведении работ по

санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной

обрезке, вырубке (уничтожению) зеленых насаждений на территории

Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального района

Краснодарского края

1. Настоящие требования к установке информационного щита при

проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или

формовочной обрезке, вырубке (уничтожению) зеленых насаждений на

территории Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального

района Краснодарского края разработаны в соответствии с Законом

Краснодарского края от 23 апреля 2013 года №2695-КЗ «Об охране зеленых

насаждений в Краснодарском крае».

2. Субъект хозяйственной или иной деятельности при проведении работ

по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной

обрезке, вырубке (уничтожению) зеленых насаждений на территории

Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального района

Краснодарского края обязан информировать жителей Ванновского сельского

поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского края о

проведении указанных работ, путем установки информационного щита,

соответствующего настоящим Требованиям.

3. Информационный щит должен содержать следующую информацию:

- сведения о порубочном билете;

- сведения о месте проведения работ;

- сведения о проводимых мероприятиях;

- сведения о дате начала и окончания работ;

- данные  о лице, осуществляющем хозяйственную  и иную деятельность  на

территории  поселения, контакты лица, ответственного за проведения работ.

4.     Размер информационного щита  должен составлять не менее 0,7м на

0,7м.

4.1.  Информационный щит устанавливается  за один день до начала

проведения работ со стороны  основной улицы, переулка или площади

должен  иметь хороший обзор и находится на установленном месте до

окончания работ.

4.2.   Информационный щит устанавливается на расстоянии не менее 5 м. от

места проведения работ.

4.3.  Информационный щит не устанавливается в местах, где соседствуют

аварийно-опасные участки дорог, в непосредственной близости от

пешеходных переходов и перекрестков.

5.    Проведение работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей

или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению) зеленых насаждений на

территории Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального

района Краснодарского края  без установке информационного щита не

допускается.

Глава Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района

Краснодарского края                                                                       А.Н. Трубицын

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального

района Краснодарского края

от __23.10.2025__№ _77_

Форма

информационного щита при проведении работ по санитарной рубке,

санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке

(уничтожению) зеленых насаждений на территории Ванновского

сельского поселения Тбилисского муниципального района

Краснодарского края

 Уважаемые жители!

(лицо, осуществляющее хозяйственную и иную деятельность на территории  поселения, контакты лица, ответственного

за проведение работ)

На основании порубочного билета

от___________________№________________

по адресу:_________________________________________________________

на площади____________________________________________________кв.м.

в период с __________________________по ____________________________

проводит работы:

по вырубке (уничтожению) деревьев в количестве ____________________шт.

по вырубке (уничтожению) кустарников в количестве _________________шт.

по санитарной рубке деревьев в количестве _________________________ шт.

по санитарной рубке кустарников в количестве_______________________шт.

 обрезка деревьев  (кустарников)______________________________________
 (виды обрезки: санитарная, формовочная, омолаживающая)

Глава Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района

Краснодарского края                                                                      А.Н. Трубицын